

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् Council of Scientific & Industrial Research

अनुसंधान भवन 2 रफीमार्ग नई दिल्ली 110001 Anusandhan Bhawan, 2 Rafi Marg, New Delhi-110001



सo/No. SP-13029/5/2023-S and P-CSIR HQ (E 30806) दिनांक:/Date: 14/09/2023 सेवा में / To,

सी.एस.आई.आर. की सभी राष्ट्रीय प्रयोगशालाओं/संस्थानों/मुख्यालय/एकको के निदेशक/प्रमुख The Directors/ Heads of all CSIR Laboratories/Instts. /Units

वषय: सीएसआईआर आरई 2023-24 और बीई 2024-25 के बजट के लए आवश्यक

जानकारी

Sub: INFORMATION REQUIRED FOR BUDGET OF CSIR RE 2023-24

& BE 2024-25.

महोदय/महोदय

Madam/Sir,

सीएसआईआर मुख्यालय के बजट प्रभाग द्वारा GeM के माध्यम से खरीद के संबंध में वषय उद्धृत जानकारी वत्त मंत्रालय, भारत सरकार को प्रस्तृत करने के लए मांगी गई हैं।

The subject cited information is required by Budget Division of CSIR for onward submission to Ministry of Finance, Govt. of India regarding procurement through GeM.

कृपया GeM के माध्यम से 2022-23 एवं 2023-24 (18 सतम्बर 2023 तक) में की गई खरीद से संबंधत सूचना प्रस्तुत करने के लए प्रारूप संलग्न हैं। यह जानकारी क्रय इकाइयों द्वारा खरीदे गए वस्तु और सामान्य प्रशासन स्यवसाय वकास इकाइयों द्वारा खरीदी गई सेवाओं दोनों से संबंधत है अतः समे कत जानकारी प्रस्तुत करना आवश्यक है। तथा प, वर्क्स प्रभाग द्वारा की गई खरीद की सूचना शा मल नहीं करनी हैं।

Kindly find attached herewith the format for submission of information on GeM procurement during 2022-23 and 2023-24 (Till 18th September 2023). The information pertains to both Goods procured by Purchase Units and Services procured by Admin/ Business Development Units. Consolidated information is required to be furnished. Works, however is excluded.

तदनुसार, आपसे अनुरोध है क आप निर्धारित प्रारूप में अपे क्षत जानकारी 18.09.2023

(18.09.2023 तक के लेनदेन सहित) को शाम 5:30 बजे तक spo.policy@csir.res.in पर ईमेल के माध्यम से प्रस्तुत करने की व्यवस्था करें।

Accordingly, you are requested to kindly arrange to furnish the requisite information in the prescribed format by 5:30 pm on 18.09.2023 including transactions up to 18.09.2023 through email on spo.policy@csir.res.in.

कृपया इसे अत्यंत अत्यावश्यक माना जाए

This may please be treated as **MOST URGENT**

आपका वश्वासी Yours faithfully,

सतीश चन्द्र (Satish Chandra) भण्डार एवं क्रय अ धकारी / Stores & Purchase Officer

संलग्नकः उपरोक्तानुसार Enclosure: As above

GeM डेटा के लए प्रारूप

Format for GeM data

प्रयागशाला सस्थान का नाम Name of the Lab/ Instt.:			
GeM के माध्यम से 2022-23 के दौरान की गई कुल खरीद (रुपये में) Total Actual Procurement through GeM during 2022-23 (In Rs)	2022-23 के दौरान कुल योग्य* खरीद (रुपए में) Total Eligible* Procurement during 2022-23 (In Rs)	GeM के माध्यम से 2023-24 (18.09.2023 तक) में की गई कुल खरीद (रुपये में) Actual procurement through GeM during 2023-24 (Up to 18.09.2023) (in Rs)	

*योग्य खरीद का मतलब सीपीपीपी के माध्यम से, कार्य अनुबंधों और नि वदाओं को छोड़कर, सभी खरीद से है। इसका मतलब है सभी GeM खरीद + दर अनुबंध खरीद + प्रत्यक्ष खरीद + LPC खरीद + अन्य अनुभागों द्वारा सेवा खरीद। दूसरे शब्दों में, पात्र खरीद का मतलब कार्य अनुबंधों और सीपीपीपी खरीद को छोड़कर सभी खरीद (वस्तुएं और सेवाएं) से है।

* Eligible procurement means all procurement excluding works contracts and tenders through CPPP. This means All GeM procurements + Rate Contract Purchases+ Direct Purchases+ LPC Purchases + Services procurements by other sections. In other words, eligible procurement means all procurements (Goods & services) excluding works contracts and CPPP procurements.

हस्ताक्षर Signature	
नाम <i>।</i> Name	
पदनाम ⁄Designation	